
30.5.2023 

Městská policie Ostrava 

Žádost o informaci v souladu s informačním zákonem 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 29.5.2023 v 20.00 hodin v délce cca 1 minuta 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla  

Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 29.5.2023 v 23.01 hodin v délce cca 56 s 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 29.5.2023 v 23.39 hodin v délce cca 41 sekund 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

Příčinu opakovaného rušení nočního klidu na adrese 

Jakým způsobem opakovaný přestupek MP vyřešila 

Jaký právní vztah má pachatel přestupku k dané adrese 

Děkuji 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: SMO/341174/23/MP 
Sp. zn.: S-SMO/337564/23/MP 
Tel. /Fax: 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Datum: 9.6.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informací, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 30.5.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ") téhož dne, tohoto znění: 

„V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 
Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 29.5.2023 v 20.00 hodin v délce cca 1 minuta hlášeného 
na linku 156 z tel.čísla 

- Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 29.5.2023 v23.01 hodin v délce cca 56s ohlášeného na 
linku 156 z tel. čísla  

- Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 29.5.2023 v23.39 hodin v délce cca 41 sekund 
ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

- Příčinu opakovaného rušení nočního klidu na adrese 
Jakým způsobem opakovaný přestupek MP vyřešila 
Jaký právní vztah má pachatel přestupku k dané adrese", 

Vám sděluji následující. 

Přílohou tohoto dopisu zasíláme doslovné přepisy požadovaných zvukových záznamů. 

Příčinou rušení nočního klidu dne 29.5.2023 byla hlasitá komunikace osob na místě. 

Hlídka Městské policie Ostrava v obou případech (tj. Po 20. hodině, a následně po 23. hodině) po příjezdu 
na místo provedla kontrolu. 

V prvním případě jste oznamovala narušování veřejného pořádku hlasitým křikem hlučných hostů 
nacházejících se v údajně nelegální provozovně na ulici  v Ostravě. Hlídka zjistila, že prostor 
neslouží jako provozovna, osoby se ve vnitřním prostoru bývalé provozovny sešly soukromě se svolením 
majitele nemovitosti, osoby konzumovaly vlastní zboží a nebyla přítomna žádná obsluha. Protiprávní jednání 
nebylo zjištěno. 

Ve druhém případě hlídka na totožném místě prověřovala Vaše oznámení týkající se rušení nočního klidu 
hlasitou hudbou a křikem osob. Za přítomnosti strážníků byla hudba vypnuta, a přítomné osoby následně 
místo opustily. Zjištěné protiprávní jednání spočívající v rušení nočního klidu ze strany jedné z osob bylo 
vyřešeno udělením pokuty příkazem na místě. 

Městská policie Ostrava nedisponuje informací o právním vztahu jakékoli z osob nacházející se na místě 
k dané adrese (nemá povinnost jí disponovat). 

Závěrem si dovolím informovat, že smyslem a účelem práva na informace je veřejná kontrola výkonu státní 
moci, nikoli zajišt'ování důkazů ze strany soukromých subjektů. Podle ust. § 24a odst. 2 zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, obecní policie poskytuje osobní údaje (což jsou typicky 
osobní údaje zachycené na zvukových, obrazových nebo audiovizuálních záznamech pořízených podle 
ust. § 24b téhož zákona) pouze Policii ČR, orgánům obce a dalším orgánům veřejné moci, je-li to nutné 
k pinění jejich úkolů. Pokud tedy máte podezření na nelegální provoz nějakého zařízení, doporučujeme 

IBC Moravskoslezského kraje ič 00845 451 DIČ cz 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

1/4 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

obrátit se přímo na příslušný orgán veřejné moci. V případě, že daný orgán si, např. na základě Vašich 
informací o tom, že jste se obracela i na Městskou policii Ostrava, vyžádá její součinnost (včetně záznamů), 
bude mu v piné míře poskytnuta. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

2/4 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

OSTRAVA!!! 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Příloha 1 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 29.05.2023 

v čase 20:02:42 hod. až 20:04:27 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, prosím. 

Volající: Dobrý" den,  u telefonu. Já bych chtěla upozornit na nelegální provozovnu, bar, 
který" narušuje veřejný pořádek je to adresa , už jsme Vám to hlásili asi před 
třemi dny zatím jenom pořád narušují veřejný pořádek, a není tam hlášená žádná firma. 

MP: To je nějaká restaurace nebo? 

Volající: Je to bývalý bar. 

MP: A jak víte, že je to nelegální. 

Volající: Protože jsem si to zjistila. 

MP: Jo? Dobře, takže já Vás poprosím ještě jednou o Vaše jméno, jak jste to říkala. 

Volající: Ano, , moje jméno prosím nikde neuvádět. A tady tento rozhovor, co spolu 
máme si nechám poslat do datové schránky kopií, a už jsme Vás na to upozornili před čtyřmi 
dny. 

MP: No, tak to jste se určitě nebavila se mnou, paní, ano, takže ... 

Volající: To je jedno, vy jste jako městská policie pro nás jedna organizace. 

MP: Jasně, já Vám rozumím, ale říkám jako vy nám říkáte, že už to bylo nahlášeno tak. 

Volající: Já to říkám schválně, aby to zaznělo v tom záznamu zcela cíleně to říkám, ano? 

MP: Já to předám na služebnu, která... 

Volající: Ano, momentálně je tady narušovaný opět veřejný pořádek není ještě noc není to noční klid, 
ale je tady. 

MP: A to je tam nějaká hudba? nebo co? 

Volající: Řev bych řekla. 

MP: Řev jo? Takže to je nějaká provozovna, kde jako. 

Volající: Kde se nelegálně shromažd'ují a otevřeli si bar bez jakéhokoliv povolení. 

MP: Dobře, pošlu tam hlídku na místo. 

Volající: Jo, díky na shledanou. 

MP: Prosím, na shledanou. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

3/4 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

1 
• 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Příloha 2 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 29.5.2023 
v čase 23:01:30 hod. až 23:02:26 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý" večer. 

Volající: Dobrý" večer, já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu na adrese , je to 
opakované rušení nočního klidu, a volám po třetí. 

MP: Moment . . . 

Volající: a jmenuji se , a volám po třetí kvůli tomu. 

MP: Dobře, tam to je... . 

Volající: A pokuta se může dát až do výše 15 000, a ještě jste asi nedali žádnou. 

MP: Paní já to předám na služebnu a přijede tam hlídka ano, já tam, já Vám na to místo 
nepřijedu, takže mi nemusíte říkat do jaké výše se dává pokuta jo, necháme to na těch 
strážnicích oni to rozhodnou na místě, ano? 

Volající: Určitě, určitě, zavoláme Vám znova potom, díky, na shledanou. 

MP: Dobře, na shledanou. 

Příloha 3 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 29.5.2023 
v čase 23:39:31 hod. až 23:40:11 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý večer. 

Volající: Dobrý" večer,  u telefonu. Já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu na adrese 
, je tam zřejmě nějaký nepovolený bar a volám už počtvrté. 

MP: Ale to, tam to stále probíhá ta událost, co jste volala před. . . ve 23:04, takže ještě to nemáme 
ukončené. Nějaká hlídka by tam měla být. 

Volající: Ano to je možné. 

MP: Tam je hlídka stále na místě jo. ..tak uvidíme, jak to dopadne jo? Hlídka tam je. 

Volající: Výborně. Já Vám to hlásím teáka počtvrté, a věřím, že to úspěšně dotáhneme do konce. 

MP: Jo, hlídka je na místě, jo? Řeší to tam. 

Volající: Děkuji. 

MP: Na shledanou. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 Dič CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1849297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

4/4 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

OSTRAVA!!! 




